16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33547 Segunda-feira, 29 DE JANEIRO DE 2018

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 042 /2018 - CPAD/GABP/FSCMP O Presidente
da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada
pela Portaria 029 de 12 de janeiro de 2018, publicada no DOE n.
º 33541 de 19 de janeiro de 2018, expedida pela ROSÂNGELA
BRANDÃO MONTEIRO, Presidente da Fundação Santa Casa de
Misericórdia do Pará, no uso de suas atribuições e tendo em vista
o disposto no § 1º do art. 205 da Lei nº 5.810/1994,
RESOLVE:
DESIGNAR Hailton Lopes Brito, matrícula nº 5715267/1, para,
sob compromisso, desempenhar as funções de secretário da
referida Comissão.
Maria Celeste Nazaré Almeida
Presidente da CPAD

Protocolo: 273578

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº66/2017

NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 33529
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 66/2017/FSCMP

Protocolo: 266441
OBJETO:. COMPRA DE MEDICAMENTOS
Onde Lê-se: Itens fracassados 1,2,3,6,11,12,13,14,20,21,23,2
5,26,27,29,30,31,32,33 e 35;
Leia-se: Itens fracassados 1,2,3,5,6,11,12,13,14,20,21,23,25,
26,27,29,30,31,32,33 e 35;
Onde Lê-se: Vencedora dos itens 4 e 5 a empresa NEW MEDICA
COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME;
Leia-se: Vencedora do item 4 a empresa NEW MEDICA COMERCIO
E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME;
Belém-Pa, 25/01/2018
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo: 273562

CONTRATO
.

CONTRATO: 024/2018
EXERCÍCIO: 2018

Objeto: compra de medicamentos injetáveis.
Valor: R$ 574.210,51
Data de Assinatura: 22/01/2018
Vigência: 22/01/2018 a 22/01/2019
Pregão Eletrônico: 101/2017/FSCMP
Orçamento:
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1427.8288;
FONTES DE RECURSO: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841,
0269006842 e 0149006653;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
Contratado:  ELFA MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ/MF n.º 09.053.134/0002-26
Endereço: Rua Projetada, nº 106, lote D, sala 03, Sítio Athayde
Prop, Cabedelo/PB, CEP: 58.310-000, telefone (83) 2106-2524
/ (91) 98405-5860
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 273708

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR
VIANNA

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 036, DE 26 DE JANEIRO DE 2018
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicado
no DOE n° 31.824 de 03/01/2011.
Considerando o teor da CI nº 043/2018/NUGEPS, de 25 de
janeiro de 2018, a respeito do Processo Administrativo Disciplinar,
instaurado pela Portaria n° 378, de 15 de setembro de 2017,

publicada no DOE nº 33.460, de 18 de setembro de 2017 e
prorrogada por meio da Portaria n° 460, de 10 de novembro
de 17, publicada no DOE nº 33.499, de 17 de novembro de
2017, redesignado através da Portaria de nº 25 de 18 de Janeiro
de 2018, publicada no DOE nº: 33.545 de 22 de janeiro de
20148, solicitando a substituição da servidora EDIANE VANISE
PINHEIRO CAVALCANTE, matrícula nº: 54187937/2, por motivos
de impossibilidade de afastamento de seu setor, portanto,
impedida de atuar como membros da Comissão do Processo
Administrativo Disciplinar.
RESOLVE:
I – Substituir, a servidora EDIANE VANISE PINHEIRO CAVALCANTE,
matrícula 54187937/2 pela servidora NADJA POLYANA ALMEIDA
BATISTA, matrícula nº 54186962/2, designando-a como
membro na Comissão de Processo Administrativo Disciplinar,
retro identifi cado.
II – A Presidente substitui e passa a viger a contar da data da
Publicação desta Portaria.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 273635

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 1721
ÓRGÃO: FPEHCGV

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (
LEI COMPLEMENTAR Nº 07/91)

DATA DE ADMISSÃO: 25.01.2018
SERVIDOR: ANA CLAUDIA SARAIVA PEREIRA
CPF: 564.200.642-87
CARGO DO SERVIDOR: ENFERMEIRO -  TERAPIA INTENSIVA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 24.01.2019
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO,CONFORME
PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a MONIQUE FREITAS DE
ALBUQUERQUE FERREIRA através do processo nº 2017/11407,
autorizado em 31.01.2017, não acarretando acréscimo de
despesa ao erário.

ATO: 1723
ÓRGÃO: FPEHCGV

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
(LEI COMPLEMENTAR Nº 07/91)

DATA DE ADMISSÃO: 26.01.2018
SERVIDOR: RENATA CARVALHO NUNES CARDOSO
CPF: 601.779.692-53
CARGO DO SERVIDOR: ENFERMEIRO -  TERAPIA INTENSIVA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 25.01.2019
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO,CONFORME
PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a ROSILENE MONTE
SALDANHA através do processo nº 2017/400853, autorizado em
16.10.2017, não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 1725
ÓRGÃO: FPEHCGV

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
(LEI COMPLEMENTAR Nº 07/91)

DATA DE ADMISSÃO: 26.01.2018
SERVIDOR: VANESSA DE FATIMA SANTOS VILHENA
CPF: 007.900.932-86
CARGO DO SERVIDOR: ENFERMEIRO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 25.01.2019
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO,CONFORME
PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a KELLYNE QUARESMA
MOURÃO através do processo nº 2017/289560, autorizado em
04.08.2017, não acarretando acréscimo de despesa ao erário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 273610

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO
SANTOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N º 014 DE 22 DE JANEIRO DE 2018.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e

considerando o teor do processo de n° 2008-482956.
CONSIDERANDO o art. 34 do Decreto Estadual nº 249 de
11.10.2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que
dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor
público civil, ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório
do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, considerando-o (a)
apto (a) para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57206405-1 DIEGO BARATA
RODRIGUES

AGENTE DE
ARTES PRÁTICAS

HOSPITAL
REGIONAL
ABELARDO
SANTOS

BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
22/01/2018
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 273472

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo
com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017,
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos, no valor de R$ 2.000,00
(dois mil reais) ao servidor Sr. Marcos Guimarães de Sousa,
matrícula: 57206941-1, CPF: 267.213.842-72, para aquisição de
material de consumo, com objetivo de ser utilizado em situações
excepcionais onde não seja possível esperar o processamento
normal de execução orçamentária e fi nanceira.
Fonte de Recurso: 0103000000
Elemento: 339030
PI: 000000208008288C
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 273644

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 001/ H.R.C
PROCESSO Nº: 2017/66083

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 063/SESPA/2017
Objetivo: aquisição de Material Descartável e Higiene e
Limpeza para suprir as necessidades do Hospital Regional
de Cametá, por um período de 12 (doze) meses.
Contratado: F. C. PEREIRA – ME, CNPJ: 04.422.056/0001-
95, localizado na Rua São João Batista, nº 391 - Beira Rio ,
Centro. Sendo a vencedora dos itens, 01, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24,
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40,
41, 44, 45, 49, 50, 51, 52, pelo critério de menor preço por
item. Num total de R$ 244.541,40 (DUZENTOS E QUARENTA
E QUATRO MIL QUINHENTOS E QUARENTA E UM REAIS E
QUARENTA CENTAVOS).
Orçamento: Projeto Atividades: 908288C;
Natureza de Despesa: 3390-30;
Fonte: 0132 / 0103
Data de assinatura: 26/01/2018
Vigência: 26/01/2018 à 26/01/2019
Ordenador: Christiane Barros Lopes

Protocolo: 273546